年 6 月 29 日在刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露《广西柳工机械股份有限公司

公司债券 2015 年受托管理事务年度报告》，敬请广大投资者关注。受托管理人在履行职责时

不存在利益冲突情形。

8、截至报告期末和上年末（或报告期和上年相同期间）公司的主要会计数据和财务指标

单位：万元

项目 本报告期末 上年末 本报告期末比上年末增减

流动比率 142.61% 184.09% -41.48%

资产负债率 58.63% 56.31% 2.32%

速动比率 117.96% 148.32% -30.36%

 本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减

EBITDA 利息保障倍数 1.82 2.24 -18.75%

贷款偿还率 100.00% 100.00% 0.00%

利息偿付率 100.00% 100.00% 0.00%

上述会计数据和财务指标同比变动超过 30%的主要原因

√ 适用 □ 不适用

9、截至报告期末的资产权利受限情况

期末其他货币资金中保证金存款等使用受到限制的款项 12,264,854.03 元。

10、公司逾期未偿还债项

□ 适用 √ 不适用

公司不存在逾期未偿还债项。

11、报告期内对其他债券和债务融资工具的付息兑付情况

报告期内广西柳工机械股份有限公司除以上公司债外未发行其他债券及债务融资工具。

12、报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行贷款的情况

截止 2016 年 6 月 30 日，公司累计获得银行授信额度总计 229 亿元，实际使用 74 亿元。

报告期内公司均按时偿还各项银行贷款，不存在展期及减免情况。

广西柳工机械股份有限公司 2016 年半年度报告

第 39 页，共 157 页

13、报告期内执行公司债券募集说明书相关约定或承诺的情况

报告期内公司严格执行“11 柳工 01”、“11 柳工 02”、“12 柳工债”公司债券募集说明书相

关约定或承诺，未出现对债券投资者利益有重大影响的情况。

14、报告期内发生的重大事项

公司对外提供重大担保情况，详见本报告“第五节第九款第 2 条”。

15、公司债券是否存在保证人

√ 是 □ 否

公司债券的保证人是否为法人或其他组织

√ 是 □ 否

是否披露保证人报告期财务报表，包括资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益

（股东权益）变动表

√ 是 □ 否

说明：公司债券担保人为公司控股股东，其合并报表在本报告报出日暂未出具。担保人

主要财务信息（2016 年半年报）将于 2016 年 8 月 31 日在中国银行间市场交易商协会

（http://www.nafmii.org.cn）进行披露，请广大投资者关注。

广西柳工机械股份有限公司 2016 年半年度报告

第 40 页，共 157 页

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 154,125 0.01% 0 0 0 10,450 10,450 164,575 0.01%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 154,125 0.01% 0 0 0 10,450 10,450 164,575 0.01%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 154,125 0.00% 0 0 0 10,450 10,450 164,575 0.01%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,125,088,011 99.99% 0 0 -10,450 -10,450 1,125,077,561 1,125,077,561 99.99%

1、人民币普通股 1,125,088,011 99.99% 0 0 -10,450 -10,450 1,125,077,561 1,125,077,561 99.99%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,125,242,136 100.00% 0 0 0 0 0 1,125,242,136 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

变动原因为：1、公司原副总裁、财务负责人黄建兵先生因工作调动于 2016 年 1 月辞职，根据深交所的相关规定，其所持公司股

票共计 10,000 股进行锁定（增加锁定股 2,500 股）；

广西柳工机械股份有限公司 2016 年半年度报告

第 41 页，共 157 页

 2、公司于 2016 年 1 月聘任刘传捷女士为副总裁、财务负责人，根据深交所的相关规定，其所持公司股票共计 11,100 股，对其

所持 75%进行锁定（增加锁定股 8,325 股）；

3、公司职工代表监事蔡登胜先生持有公司股票 500 股，根据深交所的相关规定，解除对 75%进行锁定（减少锁定股 375 股）。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 87,104 报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）（参见注 8） 0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持有

的普通股数量
报告期内增减变动情况

持有有限售条件

的普通股数量

持有无限售条件的

普通股数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

广西柳工集团有限公司 国有法人 34.98% 393,562,664 0 0 393,562,664